
３年学年通信 

Challenge for Our Future 
 

体育祭を通して学んだことを生かしていこう 
  酷暑の日々、毎日練習を重ね、力を合わせた体育祭が終了しました。保護者の皆様には、お子様の体調管

理やお声かけ等、たくさんのご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

体育祭期間中、応援係の生徒や、体育祭実行委員長の○○○○君、副実行委員長の○○○○さんが他の生

徒達を引っ張る前向きなメッセージを発し続けてくれました。 

その中で、体育祭を通して学んだことを今後の生活で生かしていこう、と○○君が思いを込めて熱く語っ

てくれたことが印象的でした。「さわやかな挨拶を自分から～先手必笑～」、「時間を意識し早めに行動するこ

と」「指示をしっかり聞いて一生懸命取り組むこと」「助け合うこと」等、生徒の皆さんは体育祭を通してた

くさんのことを学んだことと思います。それらを日々の生活において実践し、人間としてさらに成長してい

ってくれるものと信じています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩国市立岩国中学校 

No.7 R5.10.2 

 保護者の皆様、応援あり

がとうございました！ 

 片付けをお手伝いくださ

った保護者の皆様、大変お

世話になりました。 

 

 

 

 

 

写真 

 

写真 

 

写真 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【進路情報について】 

①  氏名確認票について 

   本日上記の用紙を配布しました。受検関係の大切

な書類の点検時に使用させていただきます。必ず住

民票と同じ表記の仕方でご記入ください。〆切は 

１０月２０日（金）です。 

 

 

 

 

② 進学説明会について 

１１月１７日（金）13:30～15:15（受付は 13:10

～13:30）に本校体育館にて進学説明会を実施いた

します。 

すでにお知らせの文書をお配りした通り、高等学

校等（国立・公立・私立）の受検手続きや提出書類

について詳しくご説明します。 

お忙しいとは存じますが、保護者の皆様にはお子

様の隣にお座りいただき、説明をお聞きいただける

と幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

③ 「あしなが育英会高校奨学生」予約募集のお知らせ 

  上記奨学金を希望される方対象の募集要項が届い

ております。 

支給要件等をお知りになりたい方は、１１月１５

日（水）までに担任にご相談いただけると準備等の

都合で大変助かります。よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１０月の主な学校行事】 

総下校  10/22(日)まで 17:30 

10/23(月)から 17:15 

 

２日（月）全校集会 

 ４日（水）ノー部活デー、職員会議 

 ６日（金）第３回習熟度テスト、県新人戦壮行式 

１１日（水）小中一貫研究発表会 

１８日（水）ノー部活デー、合唱中間発表、職員会議 

２３日（月）文化祭週間スタート 

２６日（木）合唱リハーサル 

２７日（金）文化祭前日準備 

２８日（土）文化祭 ＊お弁当必要 

３０日（月）振替休日（10/28 分） 

３１日（火）専門委員会 

 

＊10/11（水）の３年生の総下校時刻は、13:00 です。

ただし授業公開のため 3 組のみ 14:55 となります。 

【１１月の主な学校行事】総下校 17:00 

１日（水）全校集会、ノー部活デー 

 ２日（木）弁護士によるいじめ予防教室 

 ６日（月）振替休日（11/11 分） 

７日（火）中学校体験入学 

８日（水）ノー部活デー 

９日（木）岩国市・和木町合唱祭 

１１日（土）午前 参観授業・教育講演会（給食なし） 

１３日（月）習熟度テスト 

１４日（火）期末テスト範囲発表 

１５日（水）職員会議 

１７日（金）午後 進学説明会 

２１日（火）期末テスト１日目、三者懇談会（13:30 開始予定） 

２２日（水）期末テスト２日目、三者懇談会（13:30 開始予定） 

２４日（金）期末テスト３日目、三者懇談会（13:30 開始予定） 

２８日（火）専門委員会（変更可能性あり） 

３０日（木）クラスマッチ 

 

【習熟度テストの予定の変更について】 

 先月発行の本学年通信( No.6 ) にて、第４回の習熟度テストの実施日を１１月１０日（金）とお知らせしました

が、１１月１３日（月）に変更いたします。よろしくお願いいたします。 

 



 

 
 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


